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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI 

İLGİLENDİREN GELİŞMELER 

 

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES) 

- ABD'den "Suriye'de bin asker kalacak" iddiasına yalanlama… "The Wall Street 

Journal" gazetesi, Amerikan destekli Kürt güçler, Türkiye ve Avrupalı müttefikler arasında 

Suriye'nin kuzeydoğusunda bir güvenli bölge oluşturma görüşmelerinin sonuçsuz kaldığını 

belirterek ABD'nin Suriyeli Kürt savaşçılarla birlikte çalışmayı sürdürmeyi düşündüğünü 

kaydetmişti. ABD'li yetkililere dayandırılan haberde bin kadar askerin ülke çapında görev 

yapmasının planlandığına yer verilmişti. Haberle ilgili açıklama yapan Genelkurmay Başkanı 

Joseph Dunford, "ABD ordusunun yaklaşık bin askeri Suriye'de tutmayı planladığına dair 

büyük bir Amerikan gazetesinin haberinde yer alan iddialar gerçeği yansıtmamaktadır" dedi. 

Dunford, ülkede 200 asker bırakılmasını öngören ve Şubat ayında açıklanan planda değişiklik 

olmadığını belirterek Başkan Donald Trump'ın talimatı doğrultusunda çekilme işlemlerinin 

devam ettiğini kaydetti. Türk Genelkurmay Başkanlığı ile birlikte Türkiye'nin Suriye 

sınırındaki güvenlik endişelerini gidermeye yönelik detaylı askeri planlamanın sürdürüldüğünü 

de belirten ABD Genelkurmay Başkanı, "şimdiye kadarki planlama sürecinin verimli geçtiğini 

ve önümüzdeki günlerde bir ilk konseptin ortaya çıkmış olacağını söyledi. Dunford, IŞİD'le 

mücadele uluslararası koalisyonunun süreçte yer almak isteyen diğer üyeleriyle de planlama 

yaptıklarını belirtti. 

- Jeffrey: Menbiç yol haritasında ilerleme kaydettik… ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi 

James Jeffrey Türkiye ile Menbiç Yol Haritası’nın uygulanmasında ilerleme kaydedildiğini, 

Suriye’nin kuzeyindeki güvenli bölge görüşmelerinde ise henüz bir çözüme ulaşamadıklarını 

açıkladı. Jeffrey, yol haritasının hem Türkiye'nin hem ABD'nin kaygılarını gidermek hem de 

IŞİD'in varlık göstermeye devam ettiği Menbiç bölgesinde istikrarın sağlanması amacıyla 

dizayn edildiğini anlattı. Yol haritasının, Suriye Demokratik Güçleri'nin (SDG) ana 

unsurlarından olan YPG'nin, Türkiye'nin PKK ile irtibatlı olduğunu söylediği kimi liderlerinin 

geri çekilmesini kapsadığını aktaran Jeffrey, "Aynı zamanda Türklerle Menbiç bölgesinde ortak 

devriye için prosedürlerimiz var. Son üç ayda bunlardan pek çoğu gerçekleştirildi, son üç ayda 

kayda değer bir ilerleme kaydedebildik…" diye konuştu. Türk ve Amerikan askerlerinin bir 

çatışma bölgesinin ortasında ortak devriye icra etmesinin, çok hassas ve tehlikeli bir bölgede 

çatışmalar sürerken, bir güvenlik gücünün liderliğinde değişikliğe gitmenin hiç de kolay 

olmadığını söyleyen Jeffrey, "Bunlar zor hamleler ama ilerleme kaydettik ve daha çok ilerleme 

kaydedeceğimize güvenimiz tam" diye konuştu. 

- ABD Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey: Bölgede 20 bin kadar uyuyan IŞİD hücresi var… 

ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey bölgedeki gelişmelere ilişkin yaptığı son 

açıklamada ülkesinin Suriye'den çekilmeye yönelik bir takvimi bulunmadığını belirterek IŞİD 

tehdidinin bu noktada birkaç yüz kişilik bir gruba indiğini ve bir kilometre kareden daha ufak 

bir alana hapsolduğunu kaydetti. Özel temsilci aynı zamanda Suriye ve Irak'ta örgüt 

sempatizanı ve yandaşı 20 bin kadar kişi bulunduğunu ve bunların birçoğunun uyuyan hücre 
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olarak kaldığını sözlerine ekledi. Jeffrey vatandaşı yabancı savaşçı olan ülkelere de çağrıda 

bulunarak vatandaşlarını geri kabul etmelerini ve bu şekilde yük paylaşımı yapmalarını istedi. 

Jeffrey bu kişilerin yargılanması ve aileleri ile birlikte gerekirse yeniden eğitim yoluyla topluma 

kazandırılması için adım atılması ve bu noktada ABD'nin yükünün paylaşılması gerektiğini 

belirtti. 

- Suriye'den Avrupa ülkelerinin ortak bildirisine yanıt: Yalanların ve sahteciliğin tarihsel 

kanıtı… Suriye Dışişleri Bakanlığı, ABD, Fransa, Almanya ve İngiltere'nin ortak bildirisine 

yanıt olarak kimsenin, Suriyelilere karşı savaş suçu işleyen bu ülkeleri Suriye'nin yeniden 

inşasına davet etmediğini belirtti. ABD, Fransa, Almanya ve İngiltere, Suriye'deki savaşın 8. 

yıldönümü bağlamında yayınladıkları ortak bildiride, bu ülkede yeniden inşa ve normalleşme 

için gereken koşulların oluşturulmadığını savunmuştu. Suriye Dışişleri Bakanlığı, bu bildiri için 

"yalanların, iki yüzlülüğün, yanıltmanın ve sahteciliğin tarihsel kanıtı" nitelendirilmesinde 

bulundu. Açıklamada, "Öldüren ve yıkan bu ülkeler hiçbir zaman yeniden inşaya ilgi duymadı, 

zaten kimse de onları yeniden inşaya davet etmedi. Onlar sadece korkunç suç sırasında işlediği 

cinayetleri ve yıkımları tazmin etmek ve ülkemizin iç işlerine kaba müdahaleye son vermek 

zorunda" ifadelerine yer verildi. Uluslararası koalisyonun teröre karşı mücadele yöntemlerini 

anımsatan Suriye Dışişleri Bakanlığı, koalisyonun sivilleri öldürdüğüne işaret ederek 

uluslararası hukuku ihlal etmek ve savaş suçu işlemekle suçladı. 

- Alman ve Fransız elçilerden Esad'a mektup: Suriye'ye dönemeyen göçmenlerin 

önündeki engeller kalksın… Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad'a Lübnan'daki Alman ve Fransız 

elçilerden mektup geldi. Lübnan'da İngilizce basılan Daily Star gazetesinde yayımlanan 

mektupta ülkelerine dönmek isteyen fakat Suriye'deki "korku ve adaletsizlik ortamı"ndan 

dolayı bunu gerçekleştiremeyen milyonlarca Suriyeli göçmenin durumuna dikkat çekildi. 

Fransız elçi Bruno Foucher ve Alman diplomat Georg Birgelen tarafından kaleme alınan 

mektupta ülkedeki iç savaşın 8. yıl dönümünde Suriyeli göçmenlerin ülkelerine dönmeleri için 

gereken güven ortamının sağlanması istendi. Türkiye, Ürdün ve Lübnan'da 5 milyondan fazla 

Suriyeli göçmen bulunduğu ve bu kişilerin yüzde 85'inin ülkelerine dönmek istediğini belirten 

elçiler, bu kişilerden sadece yüzde beşinin bu projeyi gelecek yıl hayata geçirmeyi planladığına 

dikkat çekti. Elçilere göre Suriyelilerin ülkelerine dönmek istememe nedenlerinin başında 

“gözaltılar, işkenceler ve faili meçhul cinayetler" geliyor. Esad rejimi ise bu yöndeki iddiaları 

kesin bir dille reddediyor. 

 

ORTADOĞU-AFRİKA 

- İran'la Türkiye'den sınırda ortak operasyon… İran İçişleri Bakan Yardımcısı Hüseyin 

Zülfikari, Türkiye-İran sınırının kontrolü için ortak operasyon düzenleneceğini açıkladı. 

Zülfikari başkent Tahran'da düzenlediği basın toplantısında, İran'ın sınır güvenliğiyle ilgili 

açıklamalarda bulundu. Türkiye ile ortak sınırın korunması için çok iyi adımlar attıklarını 

söyleyen Zülfikari "Türkiye-İran sınırında ortak operasyon yapacağız. Sınırda genel olarak 

sorun yok" dedi. İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, 6 Mart'ta katıldığı Anadolu Ajansı Editör 

Masası'nda, İran'la da önemli bir işbirliği yaptıklarına işaret ederek "Geçen İranlılar geldiler, 

değerlendirmeler yaptık. İnşallah birlikte operasyon yapacağız. İlk kez söylüyorum. İran'la 

PKK'ya yönelik inşallah birlikte operasyon yapacağız. Çok uzun zamandır Türk devletinin 

tezidir birlikte operasyon yapmak" demişti. 
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- Suudi Arabistan: Rusya'ya yönelik yeni yaptırım kararı tüm dünyayı etkiler… Suudi 

Arabistan Enerji Bakanı Halid Abdulaziz el-Falih, ABD’nin Rusya’ya yeni yaptırım kararı 

almasının tüm dünyaya etkisi olacağı konusunda uyarıda bulundu. El-Falih,  “Rusya, 

Avrupa’ya doğalgaz, Çin’e de petrol sağlayan büyük bir tedarikçi. Eğer yaptırım kararı alınırsa 

bu, Avrupa’ya, Çin’e ve tüm dünyaya yansır” dedi. Suudi Arabistan’ın, Rusya’yla işbirliğine 

sıcak baktığını ve iki ülkenin, petrol piyasasının normalleşmesi için doğru ortak adımlar attığını 

belirten Enerji Bakanı, “Rusya, büyük bir enerji tedarikçisi, teknolojik lider, uzay alanında 

önemli yere sahip. Biz ve Rusya, diğer üreticilerle birlikte aynı yuvarlak masada oturuyor ve 

küresel petrol piyasasını nasıl stabilize edebileceğimizi konuşuyoruz” ifadelerini kullandı. 

- Sincar’da PKK ile Irak ordusu arasında çatışma… Irak hükümetinden yapılan 

açıklamada, Irak'ın kuzeyinde Irak askerleri ile PKK arasında çıkan çatışmada 2 Irak askerinin 

öldüğü ve 5 PKK'lının yaralandığı bildirildi. Irak Başbakanlığına bağlı Güvenlik Medya 

Ağı'ndan yapılan yazılı açıklamada, Irak askerlerinin Musul'a bağlı Şengal bölgesindeki Ninova 

Operasyonlar Komutanlığı 72. Tugayı'na bağlı askeri kontrol noktasında PKK mensuplarına 

geçiş izni vermemesi üzerine çatışma yaşandığı belirtildi. PKK mensuplarının kullandıkları 

aracı kontrol noktasındaki Irak askerlerinin üzerine sürmesi sonucu 2 Irak askerinin yaşamını 

yitirdiği belirtilirken, yaşanan çatışmada 5 PKK'lının yaralandığı kaydedildi. Şengal 

Kaymakamı Mahma Halil de söz konusu çatışmanın Şengal'in Sinuni kasabasında meydana 

geldiği bilgisini verdi. 

- Filistin: İsrail'in Mescid-i Aksa kararına uymayacağız… Filistin Dışişleri Bakanlığı ve 

Kudüs Yüksek İslam Heyeti, İsrail mahkemesinin işgal altındaki Doğu Kudüs'te yer alan 

Mescid-i Aksa'daki Rahmet Kapısı'nın kapatılması yönünde aldığı kararı kınadı. Kudüs Yüksek 

İslam Heyetinden yapılan yazılı açıklamada, İsrail mahkemesinin, Rahmet Kapısı'nın geçici 

olarak kapatılması yönünde aldığı kararı İsrail basınından öğrendiklerini, kurumlarına bu yönde 

herhangi bir tebligat gönderilmediği ifade edildi. AA muhabirine konuşan Kudüs Yüksek İslam 

Heyeti Başkanı ve eski Kudüs-Filistin Müftüsü Şeyh İkrime Sabri de, kararın geçersiz olduğunu 

belirterek, "Mescid-i Aksa'nın İsrail mahkemelerinin üstünde yer aldığına inanıyoruz. Aksa bu 

mahkemelerin kararlarına boyun eğmez" dedi. Sabri, "İsrail'in Mescid-i Aksa hakkında verdiği 

herhangi bir karara uymayacağız. İsrail hükümetini, tansiyonun yükselmesi ve çatışmaların 

çıkmasından sorumlu tutuyoruz." diye konuştu. 

 

AB – AVRUPA 

- Belçika istihbaratı uyardı: "Aşırı sağ Avrupa'da silahlanıyor"… Yeni Zelanda'da 

yaşanan cami katliamının ardından tekrar gündeme gelen aşırı sağın ve milliyetçiliğin tehlikeli 

boyutlara ulaştığı istihbarat raporlarında da ortaya konuluyor. Belçika İstihbarat Servisi 

(VSSE), Batı Avrupa'da "aşırı sağın silahlanma eğiliminde olduğunu" duyurdu. Kurumun 

kamuya açtığı 2018 bilgilerine göre, bazı aşırı sağcı grup liderleri "militanlarına atış eğitimi 

almaları, yasal ya da yasa dışı yollardan silah edinmeleri çağrısında bulundu." Belçika 

İstihbaratı "Avrupa'nın Hristiyan kimliğinin" savunuculuğuna soyunan bu grupların Nazizm'e 

hayranlıklarını gizlemediğinin ve şiddet kültürünü benimsediğinin altını çiziyor. VSSE, aşırı 

gruplar tarafından silahlanmaya gerekçe olarak, "İslam ile Hristiyan Avrupa arasındaki sosyal 

çatışmanın kaçınılmaz hale gelmeye başladığı ve buna hazırlıklı olmaları gerektiği" savının öne 

sürüldüğünü kaydediyor. Açıklanan raporda sosyal medya ve internetin söz konusu aşırı sağcı 

söylemlerin yaygınlaşmasına hız kazandırdığı, propaganda ve taraftar kazanma için önemli 



 
 

 

4 

araçlar haline geldiği" değerlendirmesinde bulunuluyor. Avrupa'da aşırı sağın doğasında köklü 

değişiklikler gözlendiğine dikkat çekilen istihbarat değerlendirmesinde, özellikle 2015 ve 2016 

yıllarındaki göçmen krizinden bu yana, aşırı sağ çevrelerinde İslam ve göçmen karşıtlığının ana 

konular haline geldiği belirtiliyor. Finlandiya merkezli "Odin'in Askerleri" gibi sivil gruplar, 

yeni aşırı sağcı topluluklara tipik örnek olarak gösteriliyor. Radikal sağın yeni formu, özellikle 

eğitimli gençler arasında rağbet gören "beyaz yakalı aşırı sağ" olarak nitelendirilirken; onlara 

örnek olarak Fransa'daki "Kimlikçi Nesil (Generation Identitaire)" ve Almanya'daki "Alman 

Kimlikçi Hareketi (Identitare Bewegung Deutschland)" gibi gruplar sıralanıyor. 

- Macron Sarı Yelekliler’e karşı tavrını sertleştiriyor… Sarı Yelekliler’in başkent Paris’te 

Cumartesi günü düzenlediği protesto gösterisinde meydana gelen şiddet olaylarının ardından 

Fransa hükümeti sert tedbirler almaya hazırlanıyor. Yaşanan olaylar nedeniyle Pireneler’deki 

kayak tatilini yarıda keserek Paris’e dönen Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, içişleri 

bakanlığındaki kriz masasını ziyaretinde, bundan böyle şiddetin önlenmesi için ek sert tedbirler 

alacaklarını dile getirdi. 

- Brexit’te büyük belirsizlik… Brexit için belirlenen 29 Mart'a günler kala, konuyla ilgili 

kaos sürüyor. İngiltere Başbakanı May, Brexit’in gerçekleşmemesi halinde ülkesinin Avrupa 

Parlamentosu seçimlerine katılımının kaçınılmaz olacağını vurguladı. 

- İngiliz parlamentosu Brexit'e erteleme istedi… Birleşik Krallık parlamentosu Brexit 

anlaşmasının yeniden oylanmasını ve AB'den ayrılığın 30 Haziran'a ertelenmesini öngören 

hükümetin önergesini kabul etti. Erteleme için 27 AB üyesinin de onayı gerekiyor. 

- Kati Piri: Bu Türkiye ve bu AB ile üyelik mümkün değil… AP Türkiye raportörü Kati 

Piri "Bu Türkiye ve bu AB ile Türkiye'nin üyeliği mümkün değil" dedi. Piri "(Ankara) benden 

sonraki raportörlerle daha çok sorun yaşayacak" diye konuştu. 

- Hahn: Türkiye AB üyelik projesini devam ettirmesin… AB'nin Genişlemeden Sorumlu 

Üyesi Hahn Türkiye ile AB üyelik sürecini devam ettirmemesi için anlaşmanın "en mantıklı" 

yaklaşım olacağını söyledi. Hahn Gümrük Birliği modernizasyonu müzakerelerine başlanması 

çağrısı yaptı. 

- AB'den Suriyeliler için Türkiye'ye 1,5 milyar euro yardım… AB Dış İlişkiler Yüksek 

Temsilcisi Mogherini Türkiye'deki Suriyeliler için Ankara'ya 2019 yılında 1,5 milyar euro 

yardım yapılacağını açıkladı. Bu miktar daha önce söz verilen 6 milyar euroluk yardımın bir 

parçası. 

- Almanya'da mültecilere yönelik yaklaşık 2 bin suç işlendi... Alman İçişleri Bakanlığı'nın 

soru önergesine verdiği yanıta göre, Almanya'da geçen yıl mültecileri ve kaldıkları yurtları 

hedef alan yaklaşık 2 bin suç işlendi. İşlenen suçların çoğunun aşırı sağ kaynaklı olduğu ifade 

edildi. 

- NATO'da 7 ülke ABD Başkanı Trump’ın savunma bütçesi için koyduğu çıtayı geçti… 

NATO ülkeleri geçen yıl savunma harcamalarını önemli ölçüde artırırken, Washington'un da 

aralarında yer aldığı 7 ülke ABD Başkanı Donald Trump’ın savunma bütçesi için koyduğu 

çıtayı geçti. NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, ittifakın faaliyetleri ve üye ülkelerin 

savunma harcamalarına ilişkin "2018 Yıllık Raporu" hakkında Brüksel'deki karargah binasında 

basın toplantısı düzenledi. NATO Yıllık Raporu'na göre, ittifak üyesi 7 ülkenin 2018 yılı 

savunma harcaması gayri safi yurtiçi hasılasının (GSYH) yüzde 2'sini geçti. Savunma 
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harcaması oranında ABD yüzde 3,39'la ilk sırada yer aldı. Onu en yakın yüzde 2,22 ile 

Yunanistan, yüzde 2,15 ile İngiltere, yüzde 2,07 ile Estonya, yüzde 2,05 ile Polonya, yüzde 2,03 

ile Letonya ve yüzde 2 ile Litvanya izledi. Bu dönemde, Türkiye savunmaya GSYH'sinin yüzde 

1,64'ünü ayırdı. ABD Başkanı Trump'ın bu konuda sert eleştirilerine hedef olan Almanya 

GSYH'sinin yüzde 1,23'ünü, Hollanda yüzde 1,35'ini, İtalya yüzde 1,15'ini savunmaya harcadı. 

NATO üyeleri arasında savunma alanına en az pay ayıran ülkeler ise yüzde 0,54'le Lüksemburg, 

yüzde 0,93'le Belçika ve İspanya oldu. NATO üyesi ülkeler 2014 yılında GSYH'lerinin yüzde 

2'si seviyesinde savunma harcaması yapmayı taahhüt etmişti. 

 

ABD - AMERİKA 

- ABD'den Uluslararası Ceza Mahkemesi personeline vize yaptırımı… ABD'nin, 

Afganistan'da veya başka bir yerde Amerikan askerleri hakkındaki suistimal iddialarını 

soruşturmaya veya bu konuda kovuşturma başlatmaya teşebbüs eden Uluslararası Ceza 

Mahkemesi (UCM) personeline vize vermeyeceği veya bu personelin vizelerini iptal edeceği 

bildirildi. ABD Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, konuyla ilgili yaptığı açıklamada, ABD'nin, 

merkezi Lahey'de bulunan UCM'nin bazı üyelerine karşı halihazırda harekete geçtiğini 

belirterek, "Amerikan askerlerini ve askeri personelini, büyük uluslarını savunma faaliyetleri 

nedeniyle adil olmayan biçimde adli takibat korkusuyla yaşamaktan korumaya kararlı 

olduklarını" söyledi. Amerikan askeri personelinin herhangi bir yanlışının, ABD ordusu içinde 

ve ülkedeki ceza mahkemelerinde ele alınacağını ifade eden Pompeo, "Böyle bir soruşturmayı 

ilerletme veya böyle bir soruşturma yürütme talebiyle" eyleme geçen herhangi bir UCM 

çalışanına vize kısıtlaması uygulanacağını dile getirdi. 

- Bolton, ABD-Rusya ilişkilerinin iyileşememesinin sebebini açıkladı… Beyaz Saray 

Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton, ABD Başkanı Donald Trump muhaliflerinin, 

Rusya’yla ‘gizli anlaşma’ olduğu yönündeki iddialarının iki ülke arasındaki ilişkilerde ilerleme 

kaydedilmesine engel olduğunu belirtti. AM 970 radyosuna konuşan Bolton, “Sanırım, yapılan 

her şey muhalifler tarafından Rusya’yla gizli anlaşmaya delil olarak gösterildiğinde Rusya’yla 

ikili ilişkilerde ilerleme kaydetmek zor” dedi. Daha önce Moskova da Rusya-ABD 

ilişkilerindeki zorlukların sebebiyle ilgili benzer görüşü dile getirmişti. 

 
  

 

RUSYA 

- Rusya'dan AB'nin yaptırımlarına tepki… Rusya, AB'nin yeni yaptırım kararına tepki 

göstererek, "dostça olmayan bu eylemin yanıtsız bırakılmayacağını" açıkladı. Yaptırım 

kararının Kırım'ın ilhak edilmesinin yıldönümüne denk gelmesi dikkati çekti. AB'den Cuma 

günü yapılan açıklamada, Ukrayna krizinin tırmandırmasında sorumluluğu olduğu gerekçesiyle 

sekiz üst düzey yetkilinin yaptırım listesine alındığı belirtildi.  

- Putin, Rusya ile bağlanışının yıldönümü çerçevesinde Kırım’a gidiyor… Rusya Devlet 

Başkanı Vladimir Putin, Rusya ile bağlanışının beşinci yıldönümü çerçevesinde bugün Kırım’ı 

ve Sivastopol’ü ziyaret edecek. Rus lider yeni termik santralin açılışını yapacak, bölge 

toplumlarının temsilcileri ile bir araya gelecek ve yarımadanın bağlanışı için yapılacak törene 

katılacak. 
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ASYA - PASİFİK 

- ABD'den Çin'e Uygurlar konusunda yaptırım sinyali… Amerika Birleşik Devletleri 

Doğu Türkistan'da Müslüman Uygurlara karşı işlenen insan hakları ihlallerinden dolayı Pekin'e 

yaptırım uygulamaya hazırlanıyor. Bölgede yaşananları "çok büyük bir insanlık ayıbı" olarak 

nitelendiren ABD Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Robert Palladino, Çin'e bu tür politikalara son 

vermesi ve keyfi olarak tutuklanan kişilerin serbest bırakılması yönündeki çağrılarımızı 

sürdüreceğiz." dedi. Sözcü ayrıca insan hakları ihlallerini gerçekleştirenlere karşı doğrudan 

yaptırım ve cezalar getirileceğinin de altını çizdi. 

- Kuzey Kore: ABD'nin mafyavari tutumu nedeniyle nükleer görüşmeler durabilir… 

Kuzey Kore, Washington bazı tavizler vermezse Amerika Birleşik Devletleri ile yürütülen 

nükleer silahlarla ilgili müzakereleri durdurmayı ve füze testlerine tekrar başlamayı düşünüyor. 

Geçen ay Vietnam'da yapılan zirvenin sonuçsuz kalmasında sorumluluğun üst düzey Amerikalı 

yetkililerinde olduğunu belirten Kuzey Kore Dışişleri Bakan Yardımcısı Choe Son Hui 

ABD'nin taleplerine hiç bir şekilde boyun eğmek ve müzakereleri bu şekilde sürdürmek 

niyetinde olmadıklarını belirtti. Rus haber ajansı Tass Choe'nin ABD Dışişleri Bakanı Mike 

Pompeo ve Beyaz Saray Ulusal Güvenlik Danışmanı John Bolton'un "düşmanca ve güvensiz 

bir atmosfer yaratarak Kuzey Kore ve ABD liderleri arasındaki yapıcı müzakere çabalarını 

engelledi" şeklinde konuştuğunu aktardı. Choe ayrıca Devlet Başkanı Kim Jong-un'un yakın 

bir zamanda nükleer silahlardan arınma müzakereleri ve Kuzey Kore'nin bundan sonra atacağı 

adımlarla ilgili resmi açıklama yapacağını belirtti. Choe "Şunu açıkça vurgulamak istiyorum, 

ABD'nin mafyavari tutumu durumu daha da tehlikeli hale getirecektir," diyerek "fakat her iki 

lider arasındaki kişisel ilişki hala çok iyi ve aralarındaki kimya gizemli bir şekilde harika" 

sözlerini ekledi. 

- Yeni Zelanda silah yasasını değiştiriyor… Yeni Zelanda Başbakanı Jacinda Ardern 

Christchurch kentinde iki camiye düzenlenen terör saldırısı sonrası silah yasasında en kısa 

zamanda değişiklik yapılacağını açıkladı. 

- Yeni Zelanda'da 2 camiye silahlı saldırı: 50 ölü… Yeni Zelanda'nın Christchurch 

kentinde iki camiye Cuma namazı sırasında düzenlenen silahlı saldırılarda 50 kişi hayatını 

kaybetti. En az 20 kişinin yaralandığı açıklandı. Saldırılarla ilgili olarak üç kişi gözaltında 

tutuluyor. Baş zanlının 28 yaşındaki Avustralya vatandaşı Brenton Tarrant olduğu açıklandı. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Katil bir bildiri yayınlamış, tüm Müslümanlarla 

birlikte ülkemi ve şahsımı da hedef alıyor" dedi. Yeni Zelanda Başbakanı Jacinda Ardern, El 

Nur ve Linwood camilerini hedef alan saldırıları "terör saldırısı" olarak niteledi. Ardern, "Bu, 

Yeni Zelanda'nın en karanlık günlerinden biri olacak" dedi. 

 

TÜRKİYE – TÜRK DÜNYASI 

- Türkiye-AB mülteci anlaşması 3. Yılını doldurdu… Türkiye ile AB arasında 18 Mart 

2016’da imzalanan geri kabul anlaşması üçüncü yılında "siyasi anlaşmazlık" sancısı çekiyor. 

Ankara AB’nin mültecilere yardım konusunda Türkiye’yi yalnız bıraktığını düşünüyor. 

- AB-Türkiye Ortaklık Konseyi toplantısı 4 yıl aradan sonra Brüksel'de yapıldı… Avrupa 

Parlamentosu üyelik müzakerelerinin resmen askıya alınması çağrısında bulunurken AB-

Türkiye Ortaklık Konseyi toplantısı 4 yıl aradan sonra15 Mart’ta Brüksel'de gerçekleşti. 

Toplantısı sonrası konuşan Avrupa Birliği Dışişleri ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi 
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Federica Mogherini, AP'nin Ankara ile üyelik müzakerelerini askıya alma kararıyla ilgili 

yaptığı değerlendirmede, Türkiye ile diyaloğa devam edeceklerini söyledi. Komşuluk 

ilişkilerinin yeniden gözden geçirilmesini hedefleyen toplantının ana gündeminde insan hakları 

ihlalleri, terörle mücadele, Gümrük Birliği, göç, enerji, vize serbestisi ve güvenlik konuları 

bulunuyordu. Ortaklık Konseyi Toplantısı'na Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Avrupa 

Birliği Dışişleri ve Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Federica Mogherini ve AB 

Komisyonu'nun Genişlemeden Sorumlu Üyesi Johannes Hahn katıldı. 

 

 

TERÖRLE MÜCADELE 

- Irak kuzeyi Hakurk bölgesindeki operasyonda 2 asker şehit oldu, 8 asker yaralandı. 

Operasyonda 12 PKK.lı öldürüldü. 

- Irak kuzeyi, Hakurk bölgesine düzenlenen hava harekâtı neticesinde, bölücü terör 

örgütü tarafından silah mevzii, barınak, sığınak ve mühimmat deposu olarak kullanılan hedefler 

imha edildi. (16 Mart) 

- Şırnak il Jandarma Komutanlığınca; Silopi, İdil, Cizre ve Siirt’te göçer olarak 

hayvancılık yapan ve 2017-2018 yılları arasında terör örgütlerine 1.365.000₺ finans sağlayan 

şüphelilere yönelik yapılan operasyonda, biri sözde üst düzey yönetici toplam 8 şüpheli 

yakalanmıştır. (16 Mart) 

- Suriye kuzeyi Fırat Kalkanı bölgesinde meydana gelen olayda bir asker şehit olmuştur. 

(15 Mart) 

- Diyarbakır Kayapınar’da tarihi eser satışı yapmak için alıcı aradığı tespit edilen 

şüpheliye yönelik yapılan operasyonda; bahse konu şüpheli 1.000 tarihi sikke ve gramı 4 milyon 

dolar olarak tespit edilen 7 gr kaliforniyum olduğu iddia edilen madde ile suçüstü yakalanmıştır. 

(15 Mart) 


